

امریکا و انگلیس در نخستین ساعات پامداد جمعه ۱۰۰ موشک به بیش از ۶۰ هدف در ۱۶ نقطه یمن حمله کردند؛ عملیاتی که به فاصله ۲۴ ساعت بعد از قطعنامه شورای امنیت انجام شد که از یمنی‌ها می‌خواست حملات خود را به کشتنی‌ها در دریای سرخ متوقف کنند.استرالیا،بحرین،کانادا،دانمارک، آلمان، هلند،نیوزیلند، کره جنوبی و ژاپن با صدور بیانیه‌ای از حمله امریکا-انگلیس حمایت کرده‌اند؛ عملیاتی که پنتاگون می‌گوید علیه مراکز لجستیکی، سامانه‌های دفاع هوایی و انبارهای تسلیحاتی یمن انجام شده، ولی منابع امریکایی می‌گویند که دولت بایدن پیش از این حمله، یعنی‌ها را در جریان آن قرار داده بود؛ چیزی که به گفته یک مقام نظامی امریکایی موجب شده‌اتصارتلله‌بخشی از تسلیحات و تجهیزات خود را به مکان‌های دیگری منتقل و پنهان کند. انصارالله شهیدشدن پنج یمنی و زخمی شدن شش تن دیگر را تأیید و تأکید کرده که به حملات خود علیه کشتنی‌های مرتبط به رژیم صهیونیستی در دریای سرخ ادامه خواهد داد. شورای عالی سیاسی یمن هم دیروز اعلام کرد که از این پس، «منافع امریکا و انگلیس، اهداف مشروع هستند.»

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، لندن و واشینگتن سحرگاه جمعه با موشک‌های تامپاوک و جت‌های جنگنده، به ۶۰ هدف در ۱۶ مکان یمن در چهار استان جدید، تعز، ذمار و صنعا حمله کردند.نیروی هوایی ارتش امریکا گفته که در حملات جمعه شب، ۱۰۰ موشک هدایت‌شونده از هوا و دریا بر تاب شده و شبکه المسیره یمن نیز تأیید کرده که هدف حملات مشترک امریکا و انگلیس، پایگاه هوایی الدلیمی در شمال صنعا، حومه فرودگاه جدید، مناطقی در منطقه زید، پایگاه کهلان در شرق ۲۲ صعه، فرودگاه عبس، فرودگاه تعز و اردوگاب تپ ۲۲ پرواز هواپیمای امریکا مشخص نیست، با این حال، به نظر می‌رسد بخشی از موشک‌ها، از کشتی‌های جنگی و زیردریایی قرار گرفته‌اند. تا منطقه دیروز تانک شده‌اند. در حالی که صحنه‌هایی از پرواز جنگنده‌ها از عرشه ناوهای امریکایی منتشر شده، ولی ظاهراً ناوگان پنجم امریکا در بحرین و پایگاه ابدعید قطر نیز در این حملات مورد استفاده گرفته‌اند. تا قطعاً پرواز دولت‌های استرالیا،بحرین، کانادا،دانمارک، آلمان،هلند،نیوزیلند، کره جنوبی و ژاپن، با صدور بیانیه‌ از عملیات امریکا و انگلیس حمایت کرده یا اینکه مشارکت جزئی در آن داشته‌اند. وزیر دفاع استرالیا دیروز با تأیید مشارکت در حمله امریکا و انگلیس به یمن گفت که ارتش این کشور پشتیبانی پرسنلی از این حملات داشته است.

## کاهش

## انهدام ۴ «تانک و نفربر»

## صید جدید مقاومت غزه

شروع مر حله جدید عملیات زمینی در غزه هم برای صهیونیست‌ها دستاوردی نداشته و آنها متحمل تلفات سنگین دیگری شده‌اند. در تازه‌ترین عملیات گروه‌های مقاومت فلسطین، چند تانک و نفربر رژیم اسر ایل منهدم و ۱۵ نفر زخمی شدند، اقدامی که مقامات تل آویو را نسبت به ادامه جنگ به‌شدت نگران کرده است.

هرچه جنگ در غزه طولانی‌تر می‌شود شمار تلفات صهیونیست‌ها هم روز به روز افزایش می‌یابد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سمانیوز، گردان‌های القسام (شاخه نظامی حماس) روز جمعه در بیانیه‌ی خود گفت که یک تانک مر کاوا ارتش رژیم صهیونیستی در شمال شرق اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه با شلیک راکت ایاسین ۱۰۵ منهدم شد و نیروهای کمکی اعزامی ارتش رژیم صهیونیستی نیز با استفاده از خمپاره هدف قرار گرفتند.گردان‌های القسام افزود که یک تانک مر کاوا دیگر ارتش رژیم صهیونیستی و یک نفربر اشغالگران در اطراف دانشگاه اسلامی در جنوب شرق شهر خان‌یونس در جنوب غزه با شلیک راکت ایاسین ۱۰۵ هدف قرار داده و منهدم کرد. این گردان‌ها تأکید کرد که نیروهایش توانستند یک یگان ویژه زرهی اشغالگران در وندخ و پس از آن نیز، با تیربار شماری از این نیروها را کشته دهند. زخمی‌شدن ۲۴ سرباز القسام همچنین یک بلدوز ارتش صهیونیستی را با بمب «شواظ» در شرق خان‌یونس منهدم کردند. گردان‌های القسام همچنین اعلام کرد که نیروهای پیاده دشمن را در داخل یکی از منازل در خان‌یونس با بمب ضد نفر (شاخه نظامی جهاد اسلامی) نیز پنج‌شنبه شب سزایا القدس (شاخه نظامی جهاد اسلامی) نیز پنج‌شنبه شب از انهدام یک تانک مر کاوا در اردوگاه جلیلیا در شمال غزه با راکت تاندوم خبر داد. این گردان‌ها همچنین در عملیاتی مشترک مقر فرماندهی نظامیان صهیونیست در شرق شهر خان‌یونس را با خمپاره هدف قرار دادند. در همین حال، ارتش رژیم صهیونیستی دیروز اذعان کرد که ۱۵ نظامی این رژیم در طول ۲۴ ساعت اخیر در نبردهای غزه زخمی شدند. سخنگوی ارتش صهیونیستی تأکید کرد که شمار مجروحان ارتش از آغاز حمله زمینی به غزه تاکنون به ۲هزار و ۵۱۱ نفر رسیده است. با افزایش شدت نبردها در شمال فلسطین رژیم از این مسئله ابراز نگرانی کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، هر تزی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی گفت که جنگ در غزه بسیار پیچیده است، وی افزود: نبرد در منطقه‌ای پیچیده در زیر زمین و روی آن انجام می‌شود و دشمنی وجود دارد، که از مدت‌ها پیش به شیوه‌ای منظم و سازماندهی شده برای جنگ آماده شده است.

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۲۳۲۸۸۵

# شلیک ۱۰۰ موشک «بی‌اثر» به یمن

پاسخ ما قریب الوقوع است. کشتی‌های اسرائیلی را همچنان می‌زنی‌م و از این پس منافع امریکا و انگلیس هم اهداف مشروع ما هستند



عربستان با وجود اتحاد با امریکا در بیانیه‌ای گفت که حملات امریکا و بریتانیا به یمن، همسایه‌اش را با نگرانی زیاد پیگیری می‌کند. سخنگوی انصارالله یمن گفته که موضع عربستان سعودی در قبال حملات امریکا و انگلیس «متوازن» بود.

■ **بایدن: می‌خواستیم «نشان» دهیم...**

حمله به یمن تنها ۲۴ ساعت بعد از قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل انجام شد که در آن، حملات یمنی‌ها علیه کشتی‌ها در دریای سرخ محکوم شده است. این قطعنامه که به نظر می‌رسد پیش‌زمینه اقدام نظامی لندن-واشینگتن بوده، با ۱۱ رأی مثبت تصویب شد ولی چین، روسیه، الجزایر و موزامبیک به آن رأی متنع داده‌اند. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا پیش از «این حملات در پاسخ مستقیم به حملات بی‌سابقه حوثی‌ها علیه کشتی‌های بین‌المللی در دریای سرخ است» و تأکید کرده که هدف از این حملات «نشان دادن» این بود که ایالات متحده و متحدانش حملات بی‌وقه‌ای این گروه شبه‌نظامی در دریای سرخ را «تحمل نخواهند کرد». او گفته که در صورت لزوم، امریکا برای انجام «اقدامات بیشتر» تردید نخواهد داشت. ریشی

سنوآک، نخست‌وزیر انگلیس هم گفته که لندن «حملات هدفمندی علیه تأسیسات نظامی مورد استفاده حوثی‌ها در یمن انجام داد» و این حملات «ضروی، محدود و متناسب برای دفاع» بوده است. نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای گفته که این «تجاوز منجر به شهادت پنج تن و زخمی شدن شش تن از نیروهای مسلح یمن» شده‌اند. مشخص نیست حمله، چقدر خسارت به مراکز لجستیک و پایگاه‌های یمنی وارد کرده و «محمد عبدالسلام» سخنگوی انصارالله یمن نیز گفته که صنعا به هدف قرار دادن کشتی‌های رژیم صهیونیستی با کشتی‌هایی که مقصد آنها اراضی اشغالی نظامی لندن-واشینگتن بوده، با ۱۱ رأی مثبت تصویب شد ولی چین، روسیه، الجزایر و موزامبیک به آن رأی متنع داده‌اند. جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا پیش از «این حملات در پاسخ مستقیم به حملات بی‌سابقه حوثی‌ها علیه کشتی‌های بین‌المللی در دریای سرخ است» و تأکید کرده که هدف از این حملات «نشان دادن» این بود که ایالات متحده و متحدانش حملات بی‌وقه‌ای این گروه شبه‌نظامی در دریای سرخ را «تحمل نخواهند کرد». او گفته که در صورت لزوم، امریکا برای انجام «اقدامات بیشتر» تردید نخواهد داشت. ریشی

## تل آویو در دادگاه لاهه

دیوان بین‌المللی دادگستری رسیدگی به پرونده جنایت جنگی رژیم صهیونیستی را شروع کرد



«تل کشتی غزه نخستین نسل کشتی در تاریخ است که توسط قربانیانش به امید وارد عمل شدن جامعه جهانی به این موضوع، زنده پیش شد.» او ضمن هشدار درباره وقوع فخطی، از غزه به عنوان مکانی غیرقابل سکونت یاد کرد. او با بیان اینکه سگ‌های ولگرد برخی از بدن‌های کشته‌شدگان آن تکه تکه کرده، تصریح کرد: «کودکان مجروح غزه بدون بیهوشی تحت عمل جراحی قرار گرفتند، قرار گرفتند.» وان لو یکی دیگر از وکلای حاضر در خانه‌ها ویران شد و کارکن بهداشت و درمان هدف قرار گرفتند.» وان لو یکی دیگر از وکلای حاضر در این جلسه تأکید کرد که وضعیت غزه کم‌ارزش‌تر از پرونده‌هایی مانند اوکراین –روسیه نیست. به این موضوع باید به صورت فوری رسیدگی شود. آفریقای جنوبی در پرونده حقوقی خود استدلال کرده است که «در سراسر غزه، اسرائیل زیرساخت‌ها و پایه‌های زندگی فلسطینی‌ها را هدف قرار داده و اقداماتش برای نابودی فیزیکی مردم فلسطین محاسبه شده است.» عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس پس از پایان نخستین جلسه در لاهه با تقدیر از مواضع آفریقای جنوبی تصریح کرد: «طرح شکایت تاریخی امروز، دلیل موجه و معتبری برای متوقف کردن تجاوز رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و کودکان و غیر نظامیان در غزه و آغاز محاکمه این رژیم به دلیل نسل‌کشی فلسطینی‌ها در غزه نیست.» باسَم نعیم، عضو دفتر سیاسی حماس در غزه نیز ابراز امیدواری کرد که دادگاه بین‌المللی دادگستری، با توقف فوری جنگ علیه غزه و میزات جنایتکاران جنگی اسرائیلی، جانب انصاف را رعایت کند.

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۴۶

## پایگاه‌ها و شهرک‌های صهیونیست زیر آماج موشکی حزب‌الله

حزب‌الله لبنان در حمایت از مردم مظلوم غزه، بار دیگر با شلیک دهها موشک دو پایگاه صهیونیستی و تعدادی از شهرک‌های اراضی اشغالی را مورد هدف قرار داد که در برخی مناطق برق شهر کنشینیان قطع شد؛ اقدامی که سبب شد صهیونیست‌ها به این مسئله اعتراف کنند که به جای لبنان، آنها به عصر حجر بازگشته‌اند. به رغم تلاش‌های امریکا برای کاهش تنش‌ها در مرزهای لبنان و اراضی اشغالی، جنگ‌افروزی‌های تل آویو آتش جنگ را در این منطقه پر تنش شعله‌ور کرده است. حزب‌الله در ادامه حمایت‌های خود از فلسطینیان، روز پنج‌شنبه تعدادی از مواضع اشغالگران را مورد هدف قرار داد. به گزارش وبگاه النشور، حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای حمایت از ملت فلسطین و یاری مقاومت شجاع و شریف آن مرکز تجمع نظامیان صهیونیست را در اطراف مرکز نظامی المطله هدف قرار دادیم

از سوی دیگر تعدادی از شهرک‌های صهیونیستی در مرز لبنان هم از سوی حزب‌الله مورد هدف قرار گرفت. بر اساس گزارش المیادین، در این حملات ۲۰ راکت به شهرک صهیونیست‌نشین کربات‌شمونه در شمال اسرائیل شلیک شد و ۱۰ موشک دیگر به تعدادی از شهرک‌های همجوار کربات‌شمونه شلیک شد. این حملات منجر به قطع برق در تعدادی از شهرک‌های الجلیل علیا، از جمله کربات‌شمونه، مار گالیوت، مناره، ماگو هاعام شده است. رئیس شورای شهرک مار گالیوت در واکنش به حملات حزب‌الله با کنایه خطاب به مقامات تل آویو گفت: «ها به عصر حجر بازگشته‌ایم. گالات قول داده بود که لبنان را به عصر حجر برگردانیم، اما در نهایت ماییم که برق نداریم.» همچنین به گزارش شبکه ۱۳ صهیونیستی، اسرائیل از ترس پاسخ نیروهای مقاومت برای انتقام ترور صالح العاروری، معاون دبیر کل جنبش حماس و اعضای ارشد حزب‌الله، فرمانده اطلاع داده است که امکان هیچ گونه بختی در مورد تضمین امنیت ساکنان شمال اسرائیل ادامه می‌دهیم. هدف ما این است که شرایط لازم و مناسب برای ابرای بازگشت ساکنان شمال اسرائیل به منازل‌شان فراهم کنیم.» این درحالی است که شهر کنشینیان فراری از مرزهای لبنان گفته‌اند تا زمانی که تهدیدات حزب‌الله از بین نرفته است حاضر نیستند به خانه‌های خود بازگردند و حتی سیاست «پول‌پاشی و رشوه‌ دادن» کابینه هم نتوانسته آنها را به بازگشت به شهرک‌های مجاور لبنان مجاب کند.

از سویی دیگر، روزنامه الاخبار دیروز گزارش داد که حزب‌الله به همه مقامات ارشد لبنان و همه کسانی که در این زمینه با امریکایی‌ها صحبت کرده‌اند، اطلاع داده است که امکان هیچ گونه بختی در مورد راه‌حل سیاسی وجود ندارد، مگر پس از پایان تجاوزات اسرائیل به نوار غزه. همچنین گزارش شد که حزب‌الله تحت هیچ شرایطی کمک‌های خود به غزه را متوقف نخواهد کرد.

## اخبار گوناگون

■ **فیصل بن فرحان: منتظر سفر رئیس هیستیم**

وزیر امور خارجه عربستان در گفت‌وگوی تلفنی با همتای ایرانی خود، ضمن رایزنی درباره موضوعات مورد اهتمام دو کشور تأکید کرد که ریاض منتظر سفر رئیس‌جمهور ایران است. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به توافق دو کشور در موضوع اعزام ایرانیان به حج عمره، در خصوص تأخیر به وجود آمده در این موضوع و چگونگی حل آن با همتای عربستانی خود به گفت‌وگو پرداخت. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با اشاره به اقدام عربستان در برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی و عربی با هدف توقف جنگ در غزه گفت: «در این راستا همچنین از اقدام آفریقای جنوبی در طرح شکایت از رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری حمایت می‌کنیم.» فیصل بن فرحان نیز روابط دو کشور را رو به گسترش ارزیابی کرد و گفت: «همچنان در انتظار سفر رسمی دو جانبه دکتر رئیسی رئیس‌جمهور اسلامی ایران به عربستان هستیم.» وی در خصوص مشکل پرواز عمره گزاران کشورمان، به همتای ایرانی خود اطمینان داد که این موضوع صرفاً مسئله‌ای فنی است که به زودی حل خواهد شد. وزیر امور خارجه عربستان در پاسخ به اشاره امیرعبداللهیان به اقدام آفریقای جنوبی در شکایت از رژیم صهیونیستی نیز گفت: «باید تاجای ممکن به اعمال فشار برای پایان دادن به جنگ علیه غزه ادامه دهیم»

■ **تقابل جناح‌های سیاسی لهستان در خیابان‌های ورشو**
هزاران نفر از هواداران رئیس‌جمهور و اپوزیسیون لهستان با برگزاری تجمعی مقابل پارلمان این کشور علیه تغییرات دولت در رسانه‌های دولتی و زندانی شدن دو وزیر سابق تظاهرات کردند. به گزارش رویترز، تظاهرات حامیان اپوزیسیون در ورشو بیانگر تنش‌های فزاینده میان احزاب سیاسی و جریان‌های حاکم لهستان و مخالفت با سیاست‌های دولت ائتلافی دونالد توسک، نخست‌وزیر جدید این کشور است. معترضان پرچم‌های لهستان در دست داشته و شعار می‌دادند: «توسک = ستون پنجم». در حمله روس‌ها سال‌ها جان بد بردیم از توسک هم به جان، در می‌کنیم». دونالد توسک که در انتخابات ماه اکتبر به پیروزی رسید، قصد دارد کشور را بر اساس قوانین اتحادیه اروپا اداره کند و از این طریق، راه را برای ورود میلیاردها یورو بودجه این بلوک به کشورش باز کند. از همین رو، به ایجاد تغییرات و لغو برخی از سیاست‌های تصمیم‌های دولت قبلی لهستان روی آورده است. همزمان با ادامه تلاش توسک برای آنکه که اجرای حاکمیت قانون و مقابله با اقدامات فراقانونی آندری دودا، رئیس‌جمهور لهستان خوانده می‌شود، پلیس هفته جاری برای دستگیری دو نماینده وارد کاخ ریاست جمهوری شد. این دو نماینده پارلمان که پیش‌تر وزیر بودند، به اتهام سوءاستفاده از قدرت در حبس محکوم شده و تحت حمایت دودا در کاخ ریاست‌جمهوری پناه گرفته بودند. دودا پنج‌شنبه گفت که روند غفو این نمایندگان را آغاز کرده است.

■ **هشدار مقام روس درباره پاسخ هسته‌ای به حملات موشک‌های دویرد غربی**

معاون رئیس شورای امنیت روسیه با هشدار به مقام‌های اوکراین درباره پیامدهای حملات با استفاده از موشک‌های دویرد غربی به خاک روسیه، این اقدام را مبنایی برای استفاده مسکو از سلاح هسته‌ای در پاسخ به این حملات دانست. دیمیتری مدودوف در این مورد در کانال تلگرامی خود نوشت: «کی‌یف به معرض خطر قرار گرفت در بند ۱۱ اصول سیاست دولتی فدراسیون روسیه در زمینه بازدارندگی هسته‌ای است که در مورد تجاوز به کشور با استفاده از سلاح‌های متعارف زمانی که موجودیت کشور در معرض تهدید قرار می‌گیرد صحتی می‌کند.» وی افزود: «این حق دفاع از خود نیست، بلکه منتهی مستقیم و آشکار برای استفاده روسیه از سلاح‌های هسته‌ای علیه چنین کشوری است. همه واران هیتر، موسولینی، پتن و دیگران در اروپای امروز که از سران کی‌یف حمایت می‌کنند، باید این را به خاطر داشته باشند.»

حل نخواهد کرد و این رویکرده، جایگزین راهبرد منسجم نخواهد شد.» فرانک گاردین در گزارش امنیتی بی‌بی‌سی می‌گوید: «طرحان نظامی در غرب و کارفرمایان سیاسی آنها امیدوار خواهند بود که حملات هوایی علیه اهداف حوثی‌ها در یمن به هدف مورد نظر دست یافته باشد، یعنی منصرف کردن این گروه از حملات بی‌مقدمه بیشتر علیه کشتیرانی جهانی. اما بعید به نظر می‌رسد.» او با اشاره به اینکه یمنی‌ها «موفق شده‌اند تصویری از خود به عنوان مدافعان حماس و فلسطینی‌ها و دشمن اسرائیلی ارائه کنند» می‌گوید: «این موضعی نیست که آنها به راحتی رها کنند.» گاردن می‌گوید: «تقریباً یک دهه بعد حوثی‌ها خود را بیش از هر زمان تثبیت کرده‌اند. این، حس شکست‌ناپذیری و تمرد آنها را تقویت کرده است. امریکا و متحدانش به دنبال یک عملیات برنده و کوتاه‌با حداقل خسارات جانی هستند. حوثی‌ها احتمالاً افکار دیگری در سر دارند.»

■ **کاهش ۲۸ درصدی**

یمن صبح دیروز شاهد تظاهرات مردمی گسترده‌ای با شعار پیروزی موعود و جهاد مقدس در حمایت از ملت فلسطین و مخالفت با تجاوز امریکا و انگلیس به یمن بود. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات پرچم‌های یمن، فلسطین و تصاویر شهدای تیروی دربرای ارتش یمن و تصاویر عبدالملک الحوثی، فرمانده کل نیروهای مسلح یمن را در دست داشتند. آنها شعارهایی سر دادند که از جمله آنها این شعارها بود: ما پیروزی حتمی را محقق کردیم، نصیحت ما به جهان این است که طرف ظالم را نگیرند، الکبر، امریکا شیطان بزرگ است، دفاع مقدس از یمن و حاکمیت و استقلال و آزادی‌اش کاملاً قانونی است و امریکا و انگلیس گمان نکنند که از مجازات نیروهای مسلح قهرمان‌مان قسر در رفته‌اند و شادی متجاوزان طول نخواهد کشید.» عصر دیروز نیز گزارش‌هایی از یمن منتشر شد که از قول انصارالله تأکید می‌کرد پاسخ آنها به حملات امریکا و انگلیس «قریب‌الوقوع» است.

■ **امریکا «هماهنگ» کرده بود**

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا می‌گوید «حمله به انصارالله در یمن یک اقدام دفاعی است» و تأکید کرده که این حمله برای «تشدید تنش»‌ها نیست، به خصوص که اسدکای‌نیوز عربی گزارش کرد که امریکا قبل از حمله به یمن، به حوثی‌ها اطلاع داده بود. تحت چنین شرایطی، اکثر ناظران بعید می‌دانند که حمله‌روز جمعه امریکایی‌ها منجر به تغییر رفتار یمنی‌ها در دریای سرخ شود. روزنامه امریکایی هافینگتون پست به نقل از یک مقام امریکایی نوشته است: «حملات هوایی در یمن مشکل را حل نخواهد کرد.» هافینگتون پست به نقل از این مقام امریکایی نوشت: «حملات هوایی مشکل را

یکی از سخت‌ترین روزها در سطح دیپلماتیک از زمان آغاز جنگ علیه غزه رقم خورد.» وی اذعان کرد: «به محض اینکه توجه بین‌المللی و بحث در رسانه‌ها مطرح شد که آیا اسرائیل مرتکب نسل‌کشی شده است، ما ضرر کردیم.»

■ **قدرت دادگاه در صدور قرار موقت آتش‌بس**

آفریقای جنوبی از دیوان بین‌المللی دادگستری خواسته است دستور آتش‌بس در غزه را صادر کند. روزنامه وال استریت‌ژورنال در گزارش خود آورده است: «تصمیم در مورد اقدامات موقت ممکن است ظرف چند هفته پس از جلسه استماع گرفته شود.» دیوان بین‌المللی دادگستری هیچ ابزاری برای اجرای دستورات خود ندارد و کمتر کسی انتظار دارد که اسرائیل عملیات نظامی را به دستور لاهه متوقف کند. اسما تحلیل‌گران هر دو طرف می‌گویند که حتی یک دستور موقت برای آتش‌بس، متحدان اسرائیل، به‌ویژه امریکا را در تنگنا قرار می‌دهد. اندر جرارد، مدیر حمایت از دموکراسی برای جهان عرب گفت: «اگر آفریقای جنوبی وقت‌اندیوان بین‌المللی دادگستری را وارد عمل تل آویو شده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جبهه‌گیری تند علیه این اقدامات گفت: «امروز دنیای ما وارونه شده است و ما با تروریست‌ها و دزدان دریایی‌های جنگیم.» جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا هم در هواداری از تل آویو گفت: «هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه اسرائیل در اقدامات نسل‌کشی نقش دارد، وجود ندارد.» همچنین، رسانه‌های مختلف رژیم صهیونیستی خواستار بازخواست دولت آفریقای جنوبی بابت اقدام اخیر شدند و قطع ارتباط آن را ضروری دانسته و آن را دولتی حامی تروریسم توصیف کردند. به این حال، سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی روز چهارشنبه گفت: «مخالفت ما با ادامه‌کنشتر مردم غزه، ما را به عنوان یک کشور به سمت دیوان بین‌المللی دادگستری سوق داده است. ما به عنوان مردمی که زمانی میوه‌های تلخ سلب مالکیت، تبعیض، نژادپرستی و خشونت‌های دولتی را چشیدیم، واضح است که در سمت راست تاریخ خواهیم ایستاد.» نذاف ایست، نونسنده صهیونیست در روزنامه ی‌دیعوت‌آحارونوت در تحلیل شرایط موجود نوشت: «اسرائیل در واقع در این وضعیت شکست خورده است، حتی اگر ما بتوانیم دادگاه را متقاعد کنیم که تدابیر موقت صادر نکند. در واقع اقدامات وجود دارد.»